CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL ​

​COMISSÃO DE ECONOMIA, ORÇAMENTO E FINANÇAS

OFÍCIO Nº 6/2022-CEOF

Brasília, 02 de junho de 2022.
Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 78, inciso I, da Lei Orgânica do Distrito Federal e considerando o que

determina o artigo 214, §1º, do Regimento Interno desta Casa de Leis, encaminho para apreciação e
emissão do Relatório Analítico e Parecer Prévio por esse Tribunal de Contas do Distrito Federal, a
Prestação de Contas Anual do Governo do Distrito Federal, relativa ao exercício de 2021.

A referida Prestação de Contas, objeto do Processo nº 89/2022, está inserida no Sistema SEI
- Portal CLDF sob o nº 00001-00015884/2022-92 e é composta pelos seguintes documentos:

Anexo - Balanço Geral 2021;
Anexo I - Relatórios SIAC SIGGO 2021;
Anexo II - Demonstrativos Gerenciais 2021;
Anexo III - Conciliação Bancária Vol. I - 2021;
Anexo III - Conciliação Bancária Vol. II - 2021;
Anexo III - Conciliação Bancária Vol. III - 2021;
Anexo III - Conciliação Bancária Vol. IV - 2021;
Anexo III - Conciliação Bancária Vol. V - 2021;
Anexo III - Conciliação Bancária Vol. VI - 2021;
Anexo III - Conciliação Bancária Vol. VII - 2021;
Anexo III - Conciliação Bancária Vol. VIII - 2021;
Anexo IV - Relatório de Gestão 2021;
Anexo V - Indicadores de Desempenho por Programas de Governo 2021;
Anexo VI - Volume I - CGDF;
Anexo VI - Volume II - CGDF;
Anexo VI - Volume III - CGDF;
Anexo VI - Volume IV - CGDF;
Anexo VI - Volume V - CGDF;
Anexo VII - Dados e Indicadores Educacionais 2021; e
Anexo VIII - Informações Complementares IN nº 01 - 2016.

Todos os documentos também estão disponíveis para acesso nos seguintes endereços:
- no sítio eletrônico da Câmara Legislativa do Distrito Federal, na página desta Comissão

(www.cl.df.gov.br / comissões / comissões permanentes / CEOF / conteúdo relacionado / prestação
de contas GDF – TCDF / GDF / 2021 e no Sistema Processo Legislativo Eletrônico (www.cl.df.gov.br /
Atividade Legislativa / Projetos a partir de 2021 / Tipo de Proposição: Proc / Nr Proposição: 89 / Ano:
2022) e em

http://www.cl.df.gov.br/
http://www.cl.df.gov.br/

- http://www.economia.df.gov.br/prestaçao-de-contas-anual-do-governador.

Atenciosamente,

DEPUTADO AGACIEL MAIA
Presidente da Comissão de Economia, Orçamento e Finanças

Ao Excelentíssimo Senhor
Conselheiro PAULO TADEU VALE DA SILVA
Presidente do Tribunal de Contas do Distrito Federal - TCDF
Brasília - DF

Documento assinado eletronicamente por AGACIEL DA SILVA MAIA - Matr. 00140, Deputado(a)
Distrital, em 02/06/2022, às 12:35, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado
no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:

http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Código Verificador: 0809343 Código CRC: 08EE8D4D.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 1º Andar, Sala 1.43  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8680

www.cl.df.gov.br - ceof@cl.df.gov.br

00001-00015884/2022-92 0809343v3

http://www.economia.df.gov.br/presta%C3%A7ao-de-contas-anual-do-governador
https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0809343&crc=08EE8D4D